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' lngångsvärden för Sidas framtagande av resultatförslag för Sveriges
internationella bistånd till Liberia för 2014-2018

1. Bevekelsegrund
Över 80 procent av befolkningen i Liberia lever fortfarande under
fattigdomsgränsen om 1,25 Us -dollar per person om dagen. Liberia
väntas inte uppnå något millennieutvecklingsmål och kvinnors
levnadsvillkor är särskilt svåra. Den ekonomiska och politiska makten är
alltjämt koncentrerad till en liten elit. Liberias regering har tagit fram
utvecklingsplaner, men stöd behövs för att dessa ska kunna genomföras.
Det svenska biståndet har en viktig roll att spela för att stödja försoning
och demokratisk utveckling samt en mer inkluderande och hållbar
ekonomisk tillväxt. Sveriges mervärde som givare består i en lång närvaro
och samarbete både inom näringslivet och civilsamhället, vilket gör att
Sverige åtnjuter förtroende. Sverige har ordförandeskapet för FN:S
fredsbyggandekommissions landkonfiguration för Liberia och
arbetsgruppen för Liberias anslutning till WTO. Sverige har även åtagit
sig att, tillsammans med USA och Liberia, leda arbetet med New Deal,
vilket syftar till att, med utgångspunkt i nationellt ägarskap och
ledarskap, genom politisk dialog och utvecklingssamarbete bidra till
hållbar utveckling samt minska risken för återfall i konflikt.

2. Inriktning och målgrupper
Biståndet till Liberia ska bidra till uppfyllandet av New Deals fem freds -

och statsbyggande mål (Peace and State -building Goals).}

För att stärka förutsättningarna för en hållbar tillväxt som skapar
möjligheter för fattiga människor, främst på landsbygden, att försörja sig
själva, förbättra kvinnors levnadsvillkor och bidra till en demokratisk

} De fem målen är: inkluderande politik, rättvisa, säkerhet, grundläggande ekonomiska
förutsättningar såsom sysselsättning samt statens inkomster och tillhandahållande av
vissa samhällstjänster.
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utveckling ska Sida lämna förslag till förväntade resultat inom följande
områden:

o Ökad mänsklig säkerhet inklusive insatser mot våld mot kvinnor.
o Förbättrad barna- och mödrahälsa inklusive förbättrad tillgång till

SRHR, framför allt på landsbygden.}
o Ökade möjligheter för kvinnor och unga att erhålla

yrkesutbildning samt att starta och driva produktiva företag.
o Förbättrad tillgång till produktivt arbete framför allt på

landsbygden.
o Stärkt milj ömässig hållbarhet.
o Friare handel.
o Stärkta möjligheter att hävda sina mänskliga rättigheter med

fokus på de medborgerliga och politiska rättigheterna.
o Ökad rättstrygghet.
o Minskad korruption.

Därutöver kan Sida inkomma med förslag på resultat inom ytterligare
något område om Sverige bedöms ha ett mervärde. Huvudsakliga
målgrupper ska vara kvinnor, barn och entreprenörer.

3. Biståndsrelation och samarbetsformer
Resultatförslaget ska utgå från att varken generellt budgetstöd eller
sektorbudgetstöd bedöms som möjligt under strategiperioden. I övrigt
finns det inga begränsningar vad gäller samarbetsformer och samarbets -

partner. Svenskt bistånd ska genomföras i enlighet med de principer om
genomförande och samarbete som är överenskomna i New Deal.

4. Riskhantering
Sida ska identifiera, värdera och hantera de risker som följer av utbredd
korruption, risken av destabilisering i grannländerna som kan påverka
utvecklingen i Liberia negativt och konflikter mellan olika etniska
grupper.

5. Volymspann
Förslaget ska baseras på en indikativ landallokering till Liberia på
sammantaget 1 350- 1 650 miljoner kronor över de kommande fem åren,
dvs 2014-2018.

2 Sida ska beakta de insatser som görs genom andra anslagsposter/ strategier. Dessa kan
kompletteras med någon strategisk insats under denna strategi ifrån landramen).


